截至2015年、2016年及2017年12月31日止財政年度以及截至2018年9月
30日止九個月，目標公司並無持有任何作對沖用途之財務工具。

所持重大投資

截至2015年、2016年及2017年12月31日止財政年度以及截至2018年9月
30日止九個月，目標公司並無持有任何重大投資。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

截至2015年、2016年及2017年12月31日止財政年度以及截至2018年9月
30日止九個月，目標公司並無任何重大收購及出售附屬公司及聯營公司。

人力資源

截至2015年12月31日、2016年12月31日、2017年12月31日及2018年9月30日，
目標公司分別合共僱用41名、58名、74名及74名僱員。

根據中華民國之規則及規例，目標公司已安排其僱員參與中華民國政
府制定之定額供款退休福利計劃。

除退休金責任外，目標公司全體僱員均參與多項由政府機關制定及管
理之僱員社會保障計劃，包括醫療、住房及其他福利待遇。

日後重大投資計劃

截至2018年9月30日，目標公司並無任何日後重大投資或收購資本資產
之計劃。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審計備考財務資料

以下為經擴大集團具說明用途之未經審計備考綜合財務狀況表、未經審計
備考綜合全面收益表及未經審計備考綜合現金流量表（「未經審計備考財務資
料」），乃根據下文所載附註並按照GEM上市規則第7.31條而編製，旨在說明建
議收購事項對本集團的影響，以供載入本通函。

未經審計備考財務資料乃為說明建議收購事項對本集團於2018年6月30日
之財務狀況，以及其截至2017年12月31日止年度之財務表現及現金流量而編製，
猶如建議收購事項已分別於2018年6月30日及2017年1月1日進行。

未經審計備考財務資料僅供說明用途而編製，且由於其假設性質，未必能
真實反映經擴大集團在建議收購事項於2018年6月30日或2017年1月1日（如適用）
或日後任何日期完成之情況下之財務狀況。

未經審計備考財務資料應當與本公司截至2018年6月30日止六個月之已刊
發中期報告所載本集團之歷史財務資料以及另載於本通函之其他財務資料一
併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

1. 經擴大集團之未經審計備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團
於2018年

6月30日之
未經審計
綜合財務
狀況表

目標公司
於2018年

9月30日之
經審計

財務狀況表 其他

經擴大
集團之

未經審計
備考綜合

財務狀況表

新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 246,244 2,822 249,066
商譽 — — 101,792 101,792
無形資產 1,263 307 74,206 75,776
遞延稅項資產 18,984 4,228 23,212
非流動按金 — 47 47

非流動資產總值 266,491 7,404 449,893

流動資產
存貨 967,286 111,586 1,078,872
貿易應收款項 158,223 51,293 209,516
預付款項、按金及其他
 應收款項 265,520 925 266,445
現金及現金等價物 127,558 66,816 (60,000) (22,220) 112,154

流動資產總值 1,518,587 230,620 1,666,987

資產總值 1,785,078 238,024 2,116,880

權益
股本 38,815 15,000 (15,000) 38,815
儲備 465,277 126,515 (126,515) (22,220) 443,057

權益總額 504,092 141,515 481,872

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團
於2018年

6月30日之
未經審計
綜合財務
狀況表

目標公司
於2018年

9月30日之
經審計

財務狀況表 其他

經擴大
集團之

未經審計
備考綜合

財務狀況表

新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

負債
非流動負債
銀行借款 117,833 — 240,000 357,833
遞延稅項負債 — — 17,513 17,513

非流動負債總額 117,833 — 375,346

流動負債
貿易應付款項 282,982 17,843 300,825
其他應付款項、應計費用
 及合約負債 505,025 75,259 580,284
銀行借款 364,415 — — 364,415
即期稅項負債 10,731 3,407 14,138

流動負債總額 1,163,153 96,509 1,259,662

負債總額 1,280,986 96,509 1,635,008

權益及負債總額 1,785,078 238,024 2,116,880

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

2. 經擴大集團之未經審計備考綜合全面收益表

備考調整

本集團
截至 2017年

12月 31日
止年度之

經審計綜合
全面收益表

目標公司
截至2017年

12月31日
止年度之
經審計

全面收益表 其他

經擴大
集團之

未經審計
綜合全面
收益表

新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元
附註1 附註2 附註4 附註5

收益 1,238,370 233,779 1,472,149
銷售成本 (1,001,211) (115,806) (1,117,017)

毛利 237,159 117,973 355,132

其他收入 4,684 2 4,686
其他虧損淨額 (5,563) (958) (6,521)
銷售及分銷成本 (38,695) — (38,695)
一般及行政開支 (131,673) (17,688) (22,220) (12,368) (183,949)

經營溢利 65,912 99,329 130,653
財務收入 — 420 420
財務成本 (8,478) — (8,478)

除所得稅前溢利 57,434 99,749 122,595
所得稅開支 (19,971) (17,871) 2,918 (34,924)

年度溢利 37,463 81,878 87,671

其他全面收益
可重新分類為損益之
 項目：
 — 換算海外附屬公司
   產生之匯兌差額 (2,899) — (2,899)

年度全面收益總額 34,564 81,878 84,772

– IV-5 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

3. 經擴大集團之未經審計備考綜合現金流量表

備考調整

本集團
截至 2017年

12月31日
止年度之

經審計綜合
現金流量表

目標公司
截至2017年

12月31日
止年度

之經審計
現金流量表 其他

經擴大
集團之

未經審計
備考綜合

現金流量表

新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

經營活動所得現金流量
經營所得現金 1,259 111,073 112,332
已付所得稅 (24,605) (13,662) (38,267)

經營活動現金（流出）╱
 流入淨額 (23,346) 97,411 74,065

投資活動所得現金流量
無形資產之付款 (613) (500) (1,113)
利息收入 198 405 603
物業、廠房及設備之付款 (1,855) (1,708) (3,563)
收購附屬公司 — — （60,000） (22,220) (82,220)

投資活動現金流出淨額 (2,270) (1,803) (86,293)

融資活動所得現金流量
已付利息 (8,478) — (8,478)
銀行借款所得款項 138,499 — 138,499
償還銀行借款 (124,495) — (124,495)
發行新股份所得款項 213,483 — 213,483
發行股份之成本 (28,097) (28,097)
已付股息 — (40,000) (40,000)

融資活動現金流入╱
 （流出）淨額 190,912 (40,000) 150,912

– IV-6 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團
截至 2017年

12月31日
止年度之

經審計綜合
現金流量表

目標公司
截至2017年

12月31日
止年度

之經審計
現金流量表 其他

經擴大
集團之

未經審計
備考綜合

現金流量表

新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元 新台幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

現金及現金等價物
 增加淨額 165,296 55,608 138,684

年初現金及現金等價物 79,092 69,250 148,342

匯率變動之影響 (2,899) — (2,899)

年末現金及現金等價物 241,489 124,858 284,127

附註：

1. 本集團於2018年6月30日之未經審計綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至2018年6月
30日止六個月之已刊發中期報告。本集團截至2017年12月31日止年度之經審計綜合全
面收益表及經審計綜合現金流量表乃摘錄自本公司截至2017年12月31日止年度之已
刊發年報。

2. 目標公司於2018年9月30日之經審計財務狀況表、其截至2017年12月31日止年度之經
審計全面收益表及經審計現金流量表均摘錄自本通函附錄二所載會計師報告。

3. 根據日期為2018年12月12日之購股協議（「購股協議」），本公司之直接全資附屬公司
Top Vitality Limited有條件同意收購目標公司之全部股權，代價為新台幣300,000,000元（相
當於約75,000,000港元），並預期以本集團內部資源及銀行及╱或財務機構借款撥付。
就編製未經審計備考財務資料而言，董事承諾透過提取新銀行貸款為收購事項撥資。

收購事項完成時，目標公司將成為本公司之間接全資附屬公司，其可識別資產淨值將
按照香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」之購買法會計處理按公平值於未經
審計備考財務資料入賬。

– IV-7 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料